
Санкт-Петербургское государственное  автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 577 с углубленным изучением английского языка 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

 30.08.2024             № 87-од 

 

 

Об утверждении УМК на 2024-2025  учебный год. 

 В целях обеспечения ГАОУ школы № 577  Красногвардейского 

района  Санкт- Петербурга учебниками, учебными пособиями на 2024-2025 

учебный год на основании приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» с изменениями в федеральный перечень  на основании приказа  

Минпросвещения России от 04.02.2020 года   № 574, Приказ Минпросвещения 

России от 12.11.2021 N 819 , решения Педагогического совета 

образовательного учреждения (протокол № 1 от 28.08.2024) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить «Список учебников, учебных пособий, обеспечивающих 

реализацию образовательных программ общего образования» в 2024-2025 

учебном году» согласно Приложению к данному приказу. 

2. Педагогическому коллективу использовать в образовательном 

процессе только утвержденные настоящим приказом учебники, учебные 

пособия. 

3 Заместителям директора Митусовой Т.С.., Михайловой А.Н., 

Мельниковой М.Б. библиотекарю Мацуляк Е.М.  контролировать 

использование учебников, учебных пособий согласно утвержденному Списку. 

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте 

образовательного учреждения  Гордеевой О. Ю. разместить настоящий приказ 

с утвержденным перечнем учебников на 2024-2025 учебный год на 

официальном сайте образовательного учреждения. 

5. Классным руководителям довести до сведения родителей 

информацию о перечне учебников на 2024-2025 уч. год. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                       

 Директор школы                                           О. С. Крошка  

 



 

Санкт-Петербургское государственное  автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 577 с углубленным изучением  английского языка Красногвардейского района  

Санкт-Петербурга 
 

Справка об обеспеченности обучающихся по всем предметам учебного плана 

учебниками и учебными пособиями в соответствии с федеральными перечнями 

учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию 

в   2024-2025  учебном году 
Параллель Колич. 

учащихся  
в 

паралле

ли 

Наименования 

предметов по  

учебному плану 

(все предметы) 

Наименования учебников, учебных пособий, используемых при реализации 

рабочих программ с указанием авторов, года и места издания 

Количество 

единиц в 

библиотеке 

обр. 

организации 

2024-2025 учебный год 

1 классы 29 

Русский язык 

 

 

Канакина В.П. Русский язык. 1 кл. Просвещение. 2023 

Климанова Л.Ф. Мой алфавит. Прописи. 1 кл. Комплект в 2-х ч. Просвещение. 2023   

Полникова М. Дидактическая тетрадь по русскому языку.- СПб: СМИО Пресс, 2023 

Федосова. Прописи в 4 частях.-М: Просвещение,2024 

40 

40 

35 

35 

 

 

 Литературное 

чтение 

 

 

 

 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х ч. 1 кл. Просвещение. 2023 

Климанова Л.Ф. Азбука в 2-х ч. + CD. 1 кл. Просвещение. 2024 

 

40 

40 

 

 

 

 

Математика 

 

Моро Г.В. Математика в 2-x ч.1 кл. Просвещение. 2023 

Петерсон Л.Г. Математика. Учебник-тетрадь 1 класс. - М: Баласс, С-инфо, 2024 г. 

Петерсон Л.Г. Учебное пособие. Самостоятельные контрольные работы для 

начальной школы: Учебное пособие для 1 класса.-  М: «Баласс», 2024 г. 

 

40 

40 

35 

 

 

Информатика 

Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. Информатика.Учебник.-М:Просвещение,2023 
Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. Информатика.Рабочая тетрадь.-М:Просвещение,2024 

40 

40 



 

 Окружающий 

мир 

Плешаков А.А.  Окружающий мир  в 2-х ч. 1 кл. Просвещение. 2023 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 кл. Р/т в 2-х ч.  Просвещение. 2024 

40 

40 

 

 ИЗО 

 

 

Шпикалова Т.Я. Изобразительное искусство. -Учебник для  1 кл.-М: Просвещение, 

2024. 

35 

 

 

 

  

Музыка 

 

 

Критская. Музыка.-Учебник для  1 кл.-М: Просвещение, 2022. 

35 

            

 

 Технология 

 

Роговцева Н.И. Технология +DVD.-Учебник для  1 кл.-М: Просвещение, 2022.  

 

35 

 

 

 Физическая 

культура 

Матвеев. Физическая культура. 1 класс.- М: Просвещение,2022.            35 

           

  

Шахматы 

Уманская Э. Волкова Е. Прудникова Е. Шахматы в школе.-Учебник.-

М:Просвещение,2022. 

35 

2 

классы 

 

22 Русский язык   

 

 

Полникова М. Дидактическая тетрадь по русскому языку.- СПб: СМИО Пресс, 2024 

Канакина В.П. Русский язык. 4 кл. Просвещение. 2024 

 

35 

35 

35 

 

 Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х ч. 2 кл. Просвещение. 2024 

 

35 

 

  Иностранный 

язык 

(английский) 

 Баранова К. Звездный английский в 2-х ч. 2 класс. – М: Просвещение, 2024 

 Баранова К.Звездный английский 2 класс.Рабочая тетрадь в 2-х ч.– М:Просвещение, 

2024 

Сахаров Е. и др. Сборник  упражнений. Учеб.пособие.2 класс. Starlight 2. 

( Звездный английский) - М:Просвещение,2022 

 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 2 класс. Starlight 2  

( Звездный английский) Тесты.- М:Просвещение,2022 

 

50 

50 

 

45 

 

45 

 

 Математика 

 

 

 

 

Петерсон Л.Г. Математика. Учебник-тетрадь 2 класс. - М: Баласс, С-инфо, 2024 г. 

Петерсон Л.Г. Учебное пособие. Самостоятельные контрольные работы для 

начальной школы: Учебное пособие для 2 класса.-  М: «Баласс», 2024 г. 

Моро Г.В. Математика в 2-x ч.2 кл. Просвещение. 2024 

 

33 

33 

40 



 

 

Информатика 

Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. Информатика.Учебник.-М:Просвещение,2024 
Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. Информатика.Рабочая тетрадь.-М:Просвещение,2024 

35 

35 

 

 Окружающий 

мир 

Плешаков А.А. Окружающий мир  в 2-х ч.+ CD. 1 кл. Просвещение. 2024 

Плешаков А.А  Окружающий мир. 2 кл. Р/т в 2-х ч.  Просвещение. 2024  

40 

40 

  ИЗО 

 

 

Шпикалова Т.Я. Изобразительное искусство.2 кл. Просвещение. 2022.  32 

 

 

  

Музыка 

 

Критская Е.Д. Музыка.-Учебник для  2 кл.-М: Просвещение, 2022. 

 

32 

 

 

  Технология 

 

Роговцева Н.И. Технология +СD. -Учебник для  2 кл.-М: Просвещение, 2022. 

 

32 

 

  Физическая 

культура 

Матвеев. Физическая культура.2 класс - М:Просвещение,2021.  32 

3 классы 22 Русский язык 

 

 

Климанова Л.Ф. Русский язык в 2-х ч.+СD. 3 кл. Просвещение. 2022 

Климанова Л.Ф. Русский язык. 3 кл. Р/т в 2-х ч. Просвещение. 2022 

Полникова М. Дидактическая тетрадь по русскому языку.- СПб: СМИО Пресс, 2024 

35 

35 

35 

  Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х ч. 3 кл. Просвещение. 2022 35 

 

  Иностранный 

язык 

(английский) 

 

 

 

 

Баранова К. Звездный английский в 2-х ч. 3 класс. – М: Просвещение, 2022+CD 

Баранова К.Звездный английский 3 класс. Рабочая тетрадь в 2-х ч.– М:Просвещение, 

2022 

Сахаров Е. и др. Сборник  упражнений. Учеб.пособие.3 класс. Starlight 3. 

( Звездный английский) - М:Просвещение,2023 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 3 класс. Starlight 3  

( Звездный английский) Тесты.- М:Просвещение,2021 

40 

40 

 

35 

 

35 

  

Математика 

 

 

Дорофеев Г.В. Математика  в 3-х ч.2 кл. Просвещение. 2021 

Дорофеев Г.В. Математика. 3 кл. Р/т в 2-х ч.Просвещение 2021 

Петерсон Л.Г. Математика. Учебник-тетрадь 3 класс. - М: Баласс, С-инфо, 2024 г. 

Петерсон Л.Г. Учебное пособие. Самостоятельные контрольные работы для 

начальной школы: Учебное пособие для 3 класса.-  М: «Баласс», 2024 г. 

 

40 

40 

40 

40 

   

  

Информатика 

Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. Информатика.Учебник.-М:Просвещение,2024 
Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. Информатика.Рабочая тетрадь.-М:Просвещение,2024 

40 

40 



  Окружающий 

мир 

 

Плешаков А.А. Новицкая. Окружающий мир  в 2-х ч. 3 кл.  Просвещение. 2022+CD 

Плешаков А.А.Новицкая. Окружающий  мир. 3 кл. Перспектива. Р/т в 2-х ч. 

Просвещение. 2024 

40 

40 

  ИЗО Шпикалова Т.Я. Изобразительное искусство. 3 кл. Просвещение, 2021. 

 

35 

  Музыка 

 

Критская Е.Д. Музыка.-Учебник для  3 кл.-М: Просвещение, 2022. 

 

35 

 

  Технология 

 

Роговцева Н.И. Технология +СD. -Учебник для  3 кл.-М: Просвещение, 2021. 

 

35 

 

  Физическая 

культура 

Матвеев. Физическая культура. Учебник 3-4 класс.- М: Просвещение,2024.  56 

4 классы 35  

Русский язык 

 

 

 

Климанова Л.Ф. Русский язык в 2-х ч. + CD ("Перспектива") 4 кл. Просвещение. 

2022 

Климанова Л.Ф. Русский язык. 4 кл. Р/т в 2-х ч. Просвещение. 2022  

Полникова М. Дидактическая тетрадь по русскому языку.- СПб: СМИО Пресс, 2024 

35 

 

35 

35 

  Литературное  

чтение 

 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х ч.+ CD ("Перспектива") 4 кл. 

Просвещение. 2022 

 

40 

 

 

  Иностранный 

язык 

(английский) 

 

 

 

 

 

 

 Баранова К. Звездный английский в 2-х ч. 4 класс. – М: Просвещение, 2022+CD 

 Баранова К.Звездный английский 4 класс.Раб. тетрадь в 2-х ч.– М:Просвещение, 

2022 

Сахаров Е. и др. Сборник  упражнений. Учеб.пособие.4 класс. Starlight 4. 

( Звездный английский) - М:Просвещение,2024 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 4 класс. Starlight 4  

( Звездный английский) Тесты.- М:Просвещение,2022 

40 

 

40 

 

30 

 

30 

  Математика 

 

 

 

 

 

Дорофеев Г.В. Математика в 2-х ч. 4 кл. Просвещение. 2014 

Дорофеев Г.В. Математика. 4 кл. Р/т в 2-х ч.  2016  

Петерсон Л.Г. Математика. Учебник-тетрадь 4 класс. - М: Баласс, С-инфо, 2024 г. 

Петерсон Л.Г. Учебное пособие. Самостоятельные контрольные работы для 

начальной школы: Учебное пособие для 4 класса.-  М: «Баласс», 2024 г. 

 

          35 

          35 

          35 

35 

 



  

Информатика 

Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. Информатика.Учебник.-М:Просвещение,2022 
Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. Информатика.Рабочая тетрадь.-М:Просвещение,2024 

           35 

           35 

  Окружающий  

мир 

 

 

Плешаков А.А.Новицкая. Окружающий мир  в 2-х ч. ("Перспектива") 4 кл. 

Просвещение. 2022+СD 

Плешаков А.А. Новицкая.Окружающий  мир. 4 кл. Р/т в 2-х ч. Просвещение 2024 

35 

 

35 

  Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Беглов А.Л. Основы мировых религиозных культур .Учебник 4-5 класс. 

Просвещение,2022 +CD 

Донина И. Основы мировых религиозных культур .Рабочая тетрадь для 4класса.-М: 

Просвещение, 2021 

65 

 

35 

  

Музыка 

 

Критская Е.Д. Музыка. -Учебник для  4 кл.-М: Просвещение, 2020. 

 

 

35 

 

 

  

ИЗО 

 

Шпикалова Т.Я. Изобразительное искусство. 4 кл. Просвещение,2021.  

 

35 

 

 

  Технология 

 

 

Роговцева Н.И. Технология ("Перспектива"). 4 кл. Просвещение,2022.  

 

35 

 

 

  Физическая 

культура 

Матвеев. Физическая культура. Учебник 3-4 класс.- М: Просвещение,2024.  56 

5 классы 20 Русский язык Ладыженская Т.,Баранов М.,Тростенцова Л. И др. Русский язык.-Учебник в 2-х 

частях.-М:Просвещение,2023. 

45 

  Литература Коровина В,Я. Литература 5 кл. часть 1-я. Просвещение ,2023.  

Коровина В.Я. Литература 5 кл. часть 2-я. Просвещение,2023 

40 

40 

  Иностранный 

язык 

(английский) 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 5 класс. Учебник. 

Starlight 5 ( Звездный английский) – М: Просвещение, 2024 

Баранова К.Звездный английский 5 класс. Рабочая тетрадь.– М:Просвещение, 2024 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 5 класс. Starlight 5  

( Звездный английский) Тесты.- М:Просвещение,2022 

Смирнов А.Сборник грамматических упражнений.Учеб.пособие.5 класс. Starlight 5. 

( Звездный английский) - М:Просвещение,2024 

 

50 

 

50 

 

          40 

          40 

 

           



  Математика Виленкин Н.Математика.5 класс:Учебник в 2-х ч. – М:Мнемозина,2024 40 

 

 

 

  Информатика  

 

Босова Л.Л.Информатика 5 кл.-М: БИНОМ,2024           40 

  История Вигасин А.А., Годер Г.И. История древнего мира 5 кл. Просвещение. 2024 

 

40 

 

  География Алексеев А.И. География.5- 6 класс( Полярная звезда)- М:Просвещение, 2022 
Николина В. Мой тренажер.5-6 кл.- М: Просвещение,2024 
География.5 кл.: Атлас.- М: Дрофа,2024 

География.5 кл.: Контурные карты.- М: Дрофа,2024 

 

58 

58 

35 

35 

  Биология Пасечник В.В. Биология. Растения.5 класс – М: Просвещение, 2023 40 

  Изобразительное 

искусство 

 

 

Шпикалова Т. Я. и др. Изобразительное искусство. 5 класс.- М : Просвещение, 2022 

 

40 

  

Музыка 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка -Учебник для  5 кл.-М: Просвещение, 2021. 40 

 

  Труд.Технология  Симоненко. Технология. Технология ведения дома. 5 класс. - М:Вентана-Граф,2022 

Казакевич В.,Пичугина Г., Семенова Г. И др.Технология.Учебник –

М:Просвещение,2022 

35 

35 

  Физическая 

культура 

Матвеев. Физическая культура. Учебник 5 класс.- М: Просвещение,2024.  35 

  Основы духовно- 

нравственной 

культуры 

народов России 

 

Виноградова Н.,Власенко В,,Поляков А. Основы духовно-нравственной культуры 

народов России.- М:Вентана-Граф,2022 

40 

  Второй 

иностранный язык 

(испанский) 

 

Костылева С., Морено К. и др. Manana. Испанский язык. Второй иностранный 

язык.5-6 классы.- Учебник.-М: Просвещение,2024 

Костылева С., Морено К. и др. Manana. Испанский язык. Второй иностранный 

язык.5-6 классы.- Сборник упражнений.-М: Просвещение,2024 

58 

 

58 



6 классы 30 Русский язык Ладыженская Т.,Баранов М.,Тростенцова Л. И др. Русский язык.-Учебник в 2-х 

частях.-М:Просвещение,2023. 

 

          40 

  Литература Коровина  В.Я.Литература 6 кл., ч.1-я. Академия.  2023  

Коровина В.Я.. Литература 6 кл., ч.2-я. Академия.  2023 

40 

          40 

  Иностранный 

язык 

(английский) 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 6 класс. Учебник. 

Starlight 6 ( Звездный английский) – М: Просвещение, 2022 

Баранова К.Звездный английский 6 класс. Рабочая тетрадь.– М:Просвещение, 2022 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 6 класс. Starlight 6  

( Звездный английский) Тесты.- М:Просвещение,2016 

Смирнов А.Сборник грамматических упражнений.Учеб.пособие.6 класс. Starlight 6. 

( Звездный английский) - М:Просвещение,2018 

 

55 

 

55 

 

50 

 

40 

 

  Математика Виленкин Н.Математика.6 класс:Учебник в 2-х ч. – М:Мнемозина,2024 40 

 

 

  Информатика  

 

Босова Л.Л.Информатика 6 кл.-М: БИНОМ,2019 40 

  История Агибалова Е.В., Донской Г.М. История средних веков. Просвещение. 2024.  

Арсентьев Н., Данилов, Стефанович и др./под ред. Торкунова. История 

России.6кл.Учебник.-М: Просвещение,2022 

40 

          40 

 

  Обществознание Боголюбов Л. и др..-Учебник.- М:Просвещение,2024 

 

40 

  География Алексеев А.И. География.5- 6 класс( Полярная звезда)- М:Просвещение,2022 
Николина В. Мой тренажер.5-6 кл.- М: Просвещение,2023 
География.6 кл.: Атлас.- М: Дрофа,2024 

География.6 кл.: Контурные карты.- М: Дрофа,2024 

 

          60 

          60 

35 

37 

  Биология Пасечник В.В. Биология..6 класс – М: Вентана-Граф,2023 

 

          40 

  ИЗО 

 

Шпикалова Т. Я. и др. Изобразительное искусство. 6 класс.- М : Просвещение, 2021. 40 

  

Музыка 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.Музыка -Учебник для  6 кл.-М: Просвещение, 2022. 

 

          40 

 



  Труд. 

(Технология)  

Симоненко. Технология. Технология ведения дома. 6 класс.- Учебник.- М:Вентана-

Граф,2024 

40 

  Физическая 

культура 

Матвеев. Физическая культура. Учебник 6-7 класс.- М: Просвещение,2022.  49 

  Второй 

иностранный язык 

(испанский) 

 

Костылева С., Морено К. и др. Manana. Испанский язык. Второй иностранный 

язык.5-6 классы.- Учебник.-М: Просвещение,2024 

Костылева С., Морено К. и др. Manana. Испанский язык. Второй иностранный 

язык.5-6 классы.- Сборник упражнений.-М: Просвещение,2024 

58 

 

58 

  Основы духовно- 

нравственной 

культуры 

народов России 

 

Виноградова Н.,Власенко В,,Поляков А. Основы духовно-нравственной культуры 

народов России.Учебник.- М:Вентана-Граф,2022 

40 

7 классы 22 Русский язык Ладыженская Т.,Баранов М.,Тростенцова Л. И др. Русский язык.-Учебник в 2-х 

частях.-М:Просвещение,2021. 

40 

  Литература Рыжкова Т.В., Гуйс И.И.. Под ред. И.Н. Сухих. Литература 7 кл., ч.1-я. Академия.  

2021  

Рыжкова Т.В., Гуйс И.И. Под ред. И.Н. Сухих. Литература 7 кл., ч.2-я. Академия.  

2021 

40 

 

40 

  Иностранный 

язык 

(английский) 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 7 класс. Учебник. 

Starlight 8 ( Звездный английский) – М: Просвещение, 2021 

Баранова К.Звездный английский 7 класс. Рабочая тетрадь.– М:Просвещение, 2021 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 7 класс. Starlight 7  

( Звездный английский) Тесты.- М:Просвещение,2016 

Смирнов А.Сборник грамматических упражнений.Учеб.пособие.7 класс. Starlight 7. 

( Звездный английский) - М:Просвещение,2018 

 

37 

 

37 

 

37 

 

40 

 

  Алгебра Теляковский ,Макарычев Алгебра.Учебник7 класс- М: Просвещение, 2023 

 

40 

 

 

  Геометрия Атанасян Л.С.Геометрия 7-9 кл.-М: Просвещение,2023 

 

88 

 

  История Юдовская А.Я. Новая история  7 кл. Просвещение. 2020 

Арсентьев Н., Данилов, Стефанович и др./под ред. Торкунова. История 

России.7кл.Учебник.-М: Просвещение,2022 

37 

 

40 



  Обществознание Боголюбов Л. и др..-Учебник.- М:Просвещение,2022 

 

 

40 

  География Алексеев А.И. География. Страны и континенты. 7 класс – М: Полярная звезда, 2022 

Николина В. Мой тренажер.7 кл.- М: Просвещение,2023 
География.7 кл.: Атлас.- М: Дрофа,2024 

География.7 кл.: Контурные карты.- М: Дрофа,2024 

 

40 

40 

40 

40 

  Физика Пёрышкин А.В. Физика 7 кл. Просвещение. 2024 

Сборник задач по физике Под ред. Г. Лонцова 7-9 кл. к учебнику Перышкина – М: 

Дрофа,2024 

 

38 

70 

 

 

  Биология Пасечник В,В.  Биология. 7 класс – М: Вентана-Граф, 2023. 

 

40 

 

 

 

 Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Ященко И. Математика.Вероятность и статистика. 7- 9 классы : Учебник в 2-х 
частях.-М: Просвещение, 2024 

30 

   ИЗО 

 

 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. 7кл. Изобразительное 

искусство. Дизайн и архитектура в жизни человека.-М: Просвещение,2024.  

 

70 

  Музыка 

 

 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 кл. –М:Просвещение, 2022 

 

40 

 

  Труд.Технология Симоненко. Технология. Технология ведения дома. 7 класс. - М:Вентана-Граф,2024 

 

35 

  Физическая 

культура 

Матвеев. Физическая культура. Учебник 6-7 класс.- М: Просвещение,2021.           45 

  Информатика  

 

Босова Л.Л.Информатика 7 кл.-М: БИНОМ,2021 40 



  Второй 

иностранный язык 

(испанский) 

 

Костылева С., Морено К. и др. Manana. Испанский язык. Второй иностранный 

язык.7-8 классы.- Учебник.-М: Просвещение,2022 

Костылева С., Морено К. и др. Manana. Испанский язык. Второй иностранный 

язык.7-8 классы.- Сборник упражнений.-М: Просвещение,2022 

67 

 

          67 

8 классы 30 Русский язык Бархударов С. и др. Русский язык.8 класс.Учебник.-М:Просвещение,2019 30 

  Литература Рыжкова Т.В., Гуйс И.И.. Под ред. И.Н. Сухих. Литература 8 кл., ч.1-я. Академия.  

2022  

Рыжкова Т.В., Гуйс И.И. Под ред. И.Н. Сухих. Литература 8 кл., ч.2-я. Академия.  

2022 

30 

 

30 

  Иностранный 

язык 

(английский) 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 8 класс. Учебник. 

Starlight 8 ( Звездный английский) – М: Просвещение, 2024 

Баранова К.Звездный английский 8 класс. Рабочая тетрадь.– М:Просвещение, 2024 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 8 класс. Starlight 8  

( Звездный английский) Тесты.- М:Просвещение,2022 

Иняшкин С., Комиссаров К.Сборник грамматических упражнений.Учеб.пособие.8 

класс. Starlight 8.( Звездный английский) - М:Просвещение,2022 

 

40 

 

40 

 

40 

          30 

 

 

  Алгебра Теляковский ,Макарычев Алгебра.Учебник 8 класс- М: Просвещение, 2024 

 

30 

  Геометрия Атанасян Л.С.Геометрия 7-9 класс.Учебник.-М: Просвещение,2023 88 

      

  Информатика  Босова Л.Л.Информатика 8 кл.-М: БИНОМ,2022 33 

  История Юдовская А.Я. Баранова. Новая история 8 класс. -М: Просвещение.2023 

Арсентьев Н., Данилов, Курукин И. и др./под ред. Торкунова. История 

России.7кл.Учебник.-М: Просвещение,2022 

35 

35 

  Обществознание Боголюбов Л. и др..-Учебник.- М:Просвещение,2021 

 

30 

  География Алексеев А.И. География.8 класс – М: Полярная звезда, 2022 

Николина В. Мой тренажер.8 кл.- М: Просвещение,2023 
География.8 кл.: Атлас.- М: Дрофа,2024 

География.8 кл.: Контурные карты.- М: Дрофа,2024 

 

40 

25 

25 

25 



  Физика Пёрышкин А.В.Физика 8 кл. + CD.-М:Просвещение.2024 

Сборник задач по физике Под ред. Г. Лонцова 7-9 класс. к учебнику Перышкина – 

М: Дрофа,2024 

40 

70 

 

 

  Химия Габриелян О.С. Химия 8 класс.-М: Дрофа,2022 

 

35 

  Биология Пасечник В,В.  Биология. 7 класс – М: Просвещение, 2024. 

 

30 

 

 

 

 Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Ященко И. Математика.Вероятность и статистика. 7- 9 классы : Учебник в 2-х 
частях.-М: Просвещение, 2024 

70 

  Труд.Технология  Симоненко, Электов, Гончаров и др. Технология. 8 класс. Учебник.- М:Вентана-

Граф,2022 

28 

  Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. 8-9 класс.- М: Просвещение,2022. 50 

  Второй 

иностранный язык 

(испанский) 

 

Костылева С., Морено К. и др. Manana. Испанский язык. Второй иностранный 

язык.7-8 классы.- Учебник.-М: Просвещение,2022 

Костылева С., Морено К. и др. Manana. Испанский язык. Второй иностранный 

язык.7-8 классы.- Сборник упражнений.-М: Просвещение,2022 

67 

 

67 

9 классы 14 Русский  язык Бархударов С. и др. Русский язык.9 класс.Учебник.-М:Просвещение,2021 30 

  Литература Сухих. И.Н.  Литература 9 кл., ч.1-я. Академия.  2022  

Сухих. И.Н. Литература 9 кл., ч.2-я. Академия.  2022 

30 

30 

 

  Иностранный 

язык 

(английский) 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 9 класс. Учебник. 

Starlight 9 ( Звездный английский) – М: Просвещение, 2022 

Баранова К.Звездный английский 9 класс. Рабочая тетрадь.– М:Просвещение, 2022 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 9 класс. Starlight 9  

( Звездный английский) Тесты.- М:Просвещение,2021 

Комиссаров К., Кирдяева О.Тренировочные упражнения в формате ОГЭ (ГИА).-

Учеб.пособие.9 класс. Starlight 9.( Звездный английский) - М:Просвещение,2024 

 

30 

 

30 

          30 

 

30 

          30 

 

 

  Алгебра Алимов Ш.А. Алгебра 9 класс- М: Просвещение, 2022 

. 

 

35 

 

 



  Геометрия Атанасян Л.С.Геометрия 7-9 класс.-М: Просвещение,2022 

 

88 

 

   Информатика Босова Л.Л.Информатика 9 кл.-М: БИНОМ,2022 30 

  История Сороко-Цюпа О.С. Новейшая история 9 класс.-М: Просвещение,2023  

Арсентьев Н., Данилов, Левандовский А. и др./под ред. Торкунова. История 

России.9кл.Учебник в 2-х ч..-М: Просвещение,2022 

35 

30 

  Обществознание Боголюбов Л. и др..-Учебник.- М:Просвещение,2022 

 

30 

  География Алексеев А.И. География.9 класс – М: Полярная звезда, 2021 

Николина В. Мой тренажер.9 кл.- М: Просвещение,2023 
География.9 кл.: Атлас.- М: Дрофа,2024 

География.9 кл.: Контурные карты.- М: Дрофа,2024 

 

30 

30 

25 

25 

  Физика Пёрышкин А.В. Физика 9 класс. Учебник + СD. -М: Дрофа,2022 

Сборник задач по физике Под ред. Г. Лонцова 7-9 класс. к учебнику Перышкина – 

М: Дрофа,2024 

30 

70 

  Химия Габриелян О.С. Химия 9 кл. Дрофа.2022 

 

30 

 

  Биология Пономарева И.Н. Основы общей биологии 9 класс – М: Вентана-Граф, 2022 

 

30 

 

  Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Физическая культура.Учебник 8-9 класс.- М: Просвещение,2021  47 

  Предпрофильная 

подготовка /Гид-

переводчик/ 

The Spirit of Saint Petersburg A. Vaks. E. Aphonina. –СПБ: Корона-принт, 2021 

St. Petersburg – SPB: Титул, 2022 

40 

30 

  Второй 

иностранный язык 

(испанский) 

 

Костылева С., Морено К. и др. Manana. Испанский язык. Второй иностранный 

язык.9 класс.- Учебник.-М: Просвещение,2024 

Костылева С., Морено К. и др. Manana. Испанский язык. Второй иностранный 

язык.9 класс.- Сборник упражнений.-М: Просвещение,2022 

40 

 

40 

 

 

 

 Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Ященко И. Математика.Вероятность и статистика. 7- 9 классы : Учебник в 2-х 
частях.-М: Просвещение, 2024 

70 

10 классы 17 Русский язык Власенков А.И.Русский язык 10-11 класс.-М: Просвещение 2022 

 

46 



  Литература Коровина В.В. Литература 10 кл., ч.1-я.-М: Просвещение. 2024  

Коровина В.В. Литература 10 кл., ч.2-я.-М: Просвещение. 2024  

 

35 

35 

 

  Иностранный 

язык 

(английский) 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 10 класс. Учебник. 

Starlight 10 ( Звездный английский) – М: Просвещение, 2024. 

Баранова К.Звездный английский 10 класс. Рабочая тетрадь.– М:Просвещение, 2024 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 10 класс. Starlight 10  

( Звездный английский) Тесты.- М:Просвещение,2020 

36 

 

36 

25 

 

 

  Математика: 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Ш.А.Алимов Алгебра и начала анализа 10-11 класс. М.:Дрофа, 2024 35 

  Математика: 

Геометрия 

Атанасян Л.С.  Геометрия 10-11 класс.-М: Просвещение, 2019  

 

43 

  Информатика  Босова Л.Л.Информатика 10 кл.-М: БИНОМ,2022 25 

  История Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая  история .10 класс.- М: Просвещение,2023  

Горинов М., Данилов, Моруков А. и др./под ред. Торкунова. История России. 10 

класс. Учебник в 3-х ч..-М: Просвещение,2023 

Мединский В.Всеобщая история 10 кл.-М:Просвещение,2024 

Мединский В. Торкунов А. История России 1945- начало ХХI века.- М: 

Просвещение,2024 

 

35 

 

35 

35 

35 

  Обществознание Боголюбов Л. и др..Обществознание -Учебник.- М:Просвещение,2024 

 
          25 

  География Гладкий. География. Современный мир. 10-11 класс – М: Просвещение, 2022 

Николина В. Мой тренажер.10 класс.- М: Просвещение,2023 
География.10 класс.: Атлас.- М: Дрофа,2024 

География.10 кл.: Контурные карты.- М: Дрофа,2024 

40 

20 

20 

20 

  Физика Мякишев Г.Я. Физика 10 кл. Просвещение,2022 

Рымкевич А.  Сборник задач по физике.- М: Просвещение, 2022 

35 

40 

 

 

 

 Математика. 

Вероятность и 

статистика 

Бунимович Е. Булычев В. Математика. Вероятность и статистика. 10 класс : Учеб.пос.-М: 
Просвещение, 2024 

30 



  Химия Габриелян О.С.и др. Химия 10 кл. Дрофа,2021 

 

40 

50 

  Биология  Пономарева И.Н. и др.Биология 10 класс – М: Вентана-Граф, 2017 

 

40 

  Индивидуальный 

проект 

Половкова М. и др. Индивидуальный проект.10-11 классы.Учеб.пос.-

М:Просвещение,2024 

36 

 

  Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник 10-11 класс.- М: Вентана Граф, 2022.  35 

  Испанский язык.  Кондрашова Н. А., Костылева С. В., Гонсалес Сальгадо А. Испанский язык, Учебник 

10-11  класс.-М:Просвещение,2021 

Кондрашова Н. А., Костылева С. В., Гонсалес Сальгадо А.Испанский язык. Рабочая 

тетрадь. 10-11 класс. Углубленное изучение.- М: Просвещение,2021 

 

40 

 

 

40 

  Английская 

литература 

Васильева Л. Английская литература: Элективный курс.11 класс. - Волгоград: 

Учитель, 2021    

Кауфман М. и др. Книга для чтения в 10-11 классах. Рассказы известных 

американских и британских писателей.-Учебное пособие.-Обнинск:Титул,2016   

25 

  Страноведение Смирнов Ю.Английский язык. Современная Британия.10-11 классы. Элективный 

курс.-М:Просвещение,2020   

Britain for learners of English – Oxford, 2020   

30 

 

30 

  МХК Солодовников Ю. Мировая художественная культура.-М: Просвещение,2024 30 

  Комплексный 

анализ текста 

Власенков А.И.Русский язык 10-11 класс.-М: Просвещение,2022 

 

46 

11 классы 16 Русский язык Власенков А.И.Русский язык 10-11 класс.-М: Просвещение,2022 

 

46 

  Литература Сухих И.Н. Литература 11 кл., ч.1-я.Академия 2021  

Сухих И.Н. Литература 11 кл., ч.2-я.Академия 20121 

Белокурова С.П., Сухих И.Н. Литература (Практикум) 11 кл. Академия. 2021 

30 

30 

30 



  Иностранный 

язык 

(английский) 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 11 класс. Учебник. 

Starlight 11 ( Звездный английский) – М: Просвещение, 2021 

Баранова К.Звездный английский 11 класс. Рабочая тетрадь.– М:Просвещение, 2021 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 11 класс. Starlight 11  

( Звездный английский) Тесты.- М:Просвещение,2021 

Тесты для подготовки к ЕГЭ по английскому языку с интернет-ресурсом/ Под 

ред.М. Вербицкой.- Macmillan,2024 

33 

 

33 

 

30 

 

25 

  Математика: 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Ш.А. Алимов. Алгебра и начала математического анализа 10-11 класс. -М.:Дрофа, 

2024 

 

           40 

  Математика: 

Геометрия 

Атанасян Л.С.  Геометрия 10-11 класс. –М:Просвещение. 2022 

 

40 

  Информатика  Босова Л.Л.Информатика 11 кл.-М: БИНОМ,2022 30 

  История  Горинов М., Данилов, Моруков А. и др./под ред. Торкунова. История России. 11 

класс. Учебник в 3-х ч..-М: Просвещение,2023 

Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая  история .10 класс.- М: Просвещение,2023  

Мединский В. Торкунов А. История России 1945- начало ХХI века.- М: 

Просвещение,2023 

Мединский В..Всеобщая история 10 кл.-М:Просвещение,2023 

 

 

30 

25 

25 

 

 

  Обществознание Боголюбов Л. и др.Обществознание.-Учебник.- М:Просвещение,2024 

 

25 

 

 

  География Гладкий. География. Современный мир. 10-11 класс – М: Просвещение, 2022 

Николина В. Мой тренажер.11 класс.- М: Просвещение,2023 
40 

25 

  Физика Мякишев Г.Я. Физика 11 класс. –М:Просвещение,2021 30 

  Химия Габриелян О.С. Химия 11 кл. Дрофа. 2021 

 

25 

 

  Биология Пономарева И.Н. и др.Биология 11 класс – М: Вентана-Граф, 2022 25 

  Сложные 

вопросы 

геометрии 

Атанасян Л.С.  Геометрия 10-11 класс. –М:Просвещение. 2022 

 

25 



  Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник 10-11 класс.- М: Вентана-Граф,2021 35 

  Испанский язык. Кондрашова Н. А., Костылева С. В., Гонсалес Сальгадо А. Испанский язык, Учебник 

10-11  класс.-М:Просвещение,2022 

Кондрашова Н. А., Костылева С. В., Гонсалес Сальгадо А.Испанский язык. Рабочая 

тетрадь. 10-11 класс. Углубленное изучение.- М: Просвещение,2022  

 

50 

 

 

50 

  Французский 

язык. 

 

Григорьева Е.Я., Горбачева Е.Ю., Лисенко М.Р.Французский язык. 10-11 классы.-

М:Просвещение,2021г 

Григорьева Е. Я., Горбачева Е. Ю., Лисенко М. Р.Французский язык. Сборник 

упражнений. 10-11 классы - М:Просвещение,2021г 

47 

 

47 

  Разговорный 

английский 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. Английский язык. 11 класс. Учебник. 

Starlight 11 ( Звездный английский) – М: Просвещение, 2021 

Баранова К.Звездный английский 11 класс. Рабочая тетрадь.– М:Просвещение, 2021 

 

33 

 

33 

  Комплексный 

анализ текста 

Власенков А.И.Русский язык 10-11 класс.-М: Просвещение,2022 

 

46 

  МХК Солодовников Ю. Мировая художественная культура.-М: Просвещение,2024 30 
 

 

Директор школы № 577      О.С. Крошка 
    

 


		2024-09-26T14:33:58+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 577 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА


		2024-09-26T14:35:17+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 577 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




